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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anmeldelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret:
salg af fødevare med ikke-godkendte novel food ingredienser.
Følgende er konstateret: Virksomheden har markedsført
følgende produkt: Sharish Blue Magic Gin, FL 50 500ml
Oprindelse: Portugal, EAN 5600267173032. Som indeholder
ingrediensen clitoria ternatea som er en novelfood godkendt til
kosttilskud men ikke fødevare.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden har købt
produktet af en dansk leverandør, registreret hos
fødevarestyrelsen. De har fjernet produktet fra hjemmesiden
under tilsynet og fortæller at de vil skrive til deres kunder som
har købt produktet og gøre dem opmærksom på at produktet
er ulovligt. Fødevarestyrelsen vurdere ikke produktet som
farligt.
Vejledt generelt om reglerne for novelfoods.
Vejledt konkret om løsningsforslag til kontrol af om produkter
indeholder novelfoods. Herunder har virksomheden fået vist
EU novel food catalouge og blevet vejledt om planteliste på
fødevarestyrelsen hjemmeside.
Modtaget sporbarhedsdokumentation på varen et skridt
tilbage.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af færdigpakkede fødevare og
fødevarekontaktmaterialer til vidersalg.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: set at portene på lager og i pakke
område slutter tæt.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
allergener.
Vejledt generelt om implementering af risikoanalyse.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt generelt om nyt smiley mærke.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel og FKM til videresalg. Set på købs faktura fra den
23-10-2023 at virksomheden handler på cvr 36550740.


